
 - 1 - 

USNESENÍ z 8. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 2. 2017 

 

UR/8/1/2017 Program 8. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 8. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 6. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/8/2/2017 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 6. 2. 2017 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje ke dni 6. 2. 2017 a prodloužit termíny plnění usnesení, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/8/3/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/8/4/2017 Jednací řád Rady Olomouckého kraje – technická úprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  technické změny v textu Jednacího řádu Rady Olomouckého 



 - 2 - 

kraje dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/8/5/2017 Jednací řád komisí Rady Olomouckého kraje – technická 
úprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  technické změny v textu Jednacího řádu komisí Rady 
Olomouckého kraje dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/8/6/2017 Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
technická úprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s technickými změnami v textu Jednacího řádu výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle návrhu předloženého v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit návrh technické úpravy Jednacího řádu výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit technické změny v textu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/8/7/2017 Zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných 
a spolupracujících subjektech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu zastoupení v Pracovní skupině Sociální oblast 
Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje (RSK OK) dle 



 - 3 - 

přílohy důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem volby členů Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Morava, člena Valného shromáždění Evropského 
seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o a člena Dozorčí Rady 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o. dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení členů dle bodu 3 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit členy Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava, člena 
Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
s r. o a člena Dozorčí Rady Evropského seskupení pro územní spolupráci 
NOVUM s r. o. dle důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/8/8/2017 Volba přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci dle důvodové zprávy 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci dle návrhu 
obsaženého v důvodové zprávě 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/8/9/2017 Výroční zpráva Olomouckého kraje – Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za rok 2016 podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského 
úřadu Olomouckého kraje za rok 2016 podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 



 - 4 - 

2. u k l á d á  zveřejnit Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za rok 2016 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2017 na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/8/10/2017 Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování 
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o spolupráci na zajištění 
fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní 
náměstí 583/1, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci dle bodu 
2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/8/11/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu 
„Marketingová podpora Olomouc region Card“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv 
k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ s RNDr. Ivanem 
Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 44903383, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí licenčních 
práv k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ dle bodu 
2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 



 - 5 - 

UR/8/12/2017 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 1. 2017 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/8/13/2017 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
rodinu a sociální záležitosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 1. jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 1. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.13. 
 

UR/8/14/2017 Převod nákladů na přípravu projektu „Komplexní program 
modernizace geriatrického oddělení OLÚ Moravský Beroun“ do 
účetnictví příspěvkové organizace OLÚ Paseka 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní převod nákladů na přípravu projektu „Komplexní 
program modernizace geriatrického oddělení OLÚ Moravský Beroun“ 
do účetnictví příspěvkové organizace OLÚ Paseka dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit vyřazení výše uvedených účtů z účetnictví Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 6. 3. 2017 

4. u k l á d á  zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na 
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 6. 3. 2017 

 



 - 6 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/8/15/2017 Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  zahájit činnosti za účelem zajištění smlouvy na odkoupení 
nemovitosti pro realizaci transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: ihned 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016, body 
3. 4. a 3. 7., ze dne 19. 12. 2016 ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci 
Žerotín a v k.ú. a obci Měrotín z důvodů nezájmu vlastníků odprodat 
nemovitosti do vlastnictví Olomouckého kraje 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemku parc. č. 597/155 orná půda o výměře 1 668  m2 
v k.ú. a obci Drahanovice, zařazeného do II. etapy transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky, za kupní cenu ve výši 1 635 000 Kč do vlastnictví 
Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodu 2 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/8/16/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „II/433 Prostějov – Mořice“, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Prostějov“ 
b) „Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Přerov“ 
c) „Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Šternberk  
d) „Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Prostějov“ 
e) „Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Přerov“ 
f) „Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Šternberk“ 
g)„Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení “ 



 - 7 - 

h) „Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě 
Helfštýn“ 
i) „II/433 Prostějov – Mořice“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázky dle bodu 3 písm. a) až i) 
usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 3 písm. a) až i) 
usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 27. 2. 2017 

6. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 3 písm. a) až i) usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/8/17/2017 Stížnost – Tomáš Koněvalík 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Lucie 

Štěpánková, MBA, ředitelka 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/8/18/2017 Zabezpečení činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje při 
provádění prevence v oblasti BESIP v roce 2017 a vyhodnocení 
činnosti za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje při 
provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích na území Olomouckého kraje za rok 2016 dle bodu I. důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrh činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích na území Olomouckého kraje a čerpání 
finančních prostředků v roce 2017 dle bodu II. důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace Centru služeb pro silniční dopravu, se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 70898219, dle 
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích na území Olomouckého kraje v roce 2017 mezi 
Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  IČ: 70898219, ve znění 



 - 8 - 

veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace Centru služeb pro silniční dopravu, se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na zabezpečení 
činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích na území Olomouckého kraje v roce 2017 mezi Olomouckým 
krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  IČ: 70898219 a uložit 2. náměstkovi 
hejtmana Olomouckého kraje podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/8/19/2017 Návrh Dodatku č. 22 zřizovací listiny Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 22 zřizovací listiny Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 772 
11 Olomouc, IČ: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 22 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, 
IČ: 70960399 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit 2. náměstkovi hejtmana 
Olomouckého kraje podepsat dodatek 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/8/20/2017 Podání nabídky do výběrového řízení „Zajištění zimní a běžné 
údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy na období 
po 1. 5. 2017 oblast 12 Olomoucká“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 9 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/5/11/2017, bod 2, ze dne 9. 1. 2017, v části 
výše poskytnuté bankovní záruky, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  „Rámcovou smlouvu o poskytování finančních 
služeb reg. č. 9900057128000“, dle důvodové zprávy   

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/8/21/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. st. 385/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, 
oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, včetně všech jejich součástí a příslušenství, 
zejména včetně budovy bez č.p./č.e., tech. vybavenost (trafostanice DTS 
PR_3317 Hrad Helfštýn), včetně kobkové trafostanice 100 kVA, a kabelové 
vedení NN a kabelové vedení VN, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea Komenského 
v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. za kupní cenu ve výši 580 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 922 Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést středový ostrůvek okružní křižovatky, vjezdové 
a výjezdové ostrůvky okružní křižovatky s přechody pro chodce a parkovací 
stání, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 101 Komunikace“, 
chodníky, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 102.1 Chodníky“, novou 
kabelovou trasu optického kabelu 48 vláken v délce 99 m, vybudovanou 
v rámci stavebního objektu „SO 410.1 Přeložka kabelů kamerového systému“ 
a veřejné osvětlení okružní křižovatky a přechodů pro chodce, vybudované 
v rámci stavebního objektu „SO 440.1 Veřejné osvětlení“, vše jako součást 
investiční akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě - okružní křižovatka 
ul. Postřelmovská, Čsl. Armády“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
města Zábřeh, IČ: 00303640, za podmínek dle důvodové zprávy. 
2.3. bezúplatně převést chodníky, sjezdy a parkovací pruhy, vybudované 
v rámci stavebního objektu „SO 134 – Chodníky, sjezdy, parkovací pruhy“ jako 
součást investiční akce „III/44621 Pňovice – průtah, silnice III. třídy“, 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Pňovice, IČ: 00635731, za 
podmínek dle důvodové zprávy 
2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 4106/1 ost. pl. o výměře 
2 044 m2, dle geometrického plánu č. 1623 – 587/2016 ze dne 6. 10. 2016 
pozemek parc. č. 4127/1 ost. pl. o výměře 2 044 m2, v k.ú. a obci Nový Malín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 10 - 

nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést části pozemku parc.č. 600/1 ost. pl. o celkové 
výměře 259 m2, dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 
pozemek parc.č. 600/1  díl „b“ o výměře 101 m2, který je sloučený do pozemku 
parc.č. 311/1 ost.pl. o  celkové výměře 8 873 m2, pozemek parc.č. 600/1 díl 
„d“ o výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku parc.č. 311/9 ost.pl. 
o celkové výměře 228 m2, pozemek parc.č. 600/1 díl „f“ o výměře 8 m2, který 
je sloučený do pozemku parc.č. 313 ost.pl. o celkové výměře 2 042 m2, 
pozemek parc.č. 600/3 ost.pl. o výměře 88 m2, pozemek parc.č. 600/1 díl 
„o“ o výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc.č. 603 ost.pl. o celkové 
výměře 1 428 m2, vše v k.ú. a obci Tvorovice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Tvorovice, IČ: 00487872. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2448/2, parc. č. 2448/3, parc. 
č. 2448/4, parc. č. 2448/5, parc. č. 2448/6, parc. č. 2448/7 a parc. č. 2448/8 
a části pozemků parc. č. 389, parc. č. 391, parc. č. 392, parc. č. 393, parc. 
č. 394, parc. č. 395, parc. č. 396 dle geometrického plánu č. 6511-175/2015 ze 
dne 2. 11. 2015 pozemky parc. č. 389 díl „a“ o výměře 67 m2, parc. č. 389 díl 
„b“ o výměře 1 m2, parc. č. 391 díl „c“ o výměře 17m2, parc. č. 392 díl 
„d“ o výměře 44 m2, parc. č. 393 díl „e“ o výměře 52 m2, parc. č. 394 díl 
„f“ o výměře 12 m2, parc. č. 395 díl „g“ o výměře 9 m2, parc. č. 395 díl 
„h“ o výměře 20 m2 a parc. č. 396 díl „i“ o výměře 32 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Jeseník, 
Komenského 281, do vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  
2.7. bezúplatně převést  pozemky parc. č. 6768/13 ost. pl. o výměře 76 m2, 
parc. č. 6772/1 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 6822 ost. pl. o výměře 288 m2, 
parc. č. 6835/2 ost. pl. o výměře 520 m2 a pozemek parc. č. 6801 ost. pl. 
o výměře 198 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 do 
vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 2. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 2. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 



 - 11 - 

UR/8/22/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
5.11., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky 
pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo 
jejich částí, určených pro stavbu „Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké 
Kunětice“, v katastrálních územích Supíkovice a Písečná u Jeseníka dle 
tabulky uvedené v Příloze č. 5 důvodové zprávy z důvodu změn v záborech 
pozemků provedených v záborovém elaborátu a z důvodu zvýšení kupní ceny  
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
5.12., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smluv o budoucích darovacích 
smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a obcí 
Supíkovice a obcí Písečná jako budoucími dárci na budoucí bezúplatné nabytí 
pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Silnice II/455 a III/4578 
Písečná – Velké Kunětice“, v katastrálních územích Supíkovice a Písečná 
u Jeseníka dle tabulky uvedené v Příloze č. 5 důvodové zprávy z důvodu změn 
v záborech pozemků provedených v záborovém elaborátu 
3.3. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016 ze 
dne 23. 9. 2016, bod 3.5., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odkoupení částí pozemků dle tabulky uvedené v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy mezi vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu výkupu před stavbou  
3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/19/2015, ze dne 
25. 9. 2015, bod 3.3., ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků mezi statutárním městem 
Prostějovem jako budoucími dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným z důvodu změny předmětu převodu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími 
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro 
stavbu „Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice“, v katastrálních 
územích Supíkovice a Písečná u Jeseníka dle tabulky uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy. Kupní cena bude sjednána ve výši 100 Kč/m2. Řádné 
kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké 
Kunětice“ kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 



 - 12 - 

poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
4.2. uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným a obcí Supíkovice a obcí Písečná jako 
budoucími dárci na budoucí bezúplatné nabytí pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice“, 
v katastrálních územích Supíkovice a Písečná u Jeseníka dle tabulky uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice“ kolaudována a za 
podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
darovacích smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
5.1. odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“, v katastrálním území Prostějov, 
katastrálním území Smržice a katastrálním území Držovice na Moravě dle 
tabulky uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy a současně schvaluje uzavření 
kupních smluv a smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako (budoucím) kupujícím a vlastníky pozemků jako (budoucími) 
prodávajícími. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě před zahájením stavebních prací na stavbě. Budoucí 
kupující vyzve budoucí prodávající k uzavření řádných kupních smluv 
nejpozději do jednoho roku ode dne uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách. Kupní cena předmětných nemovitostí bude činit 600 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
5.2. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 2009/03053/OMP/DSB ze dne 11. 1. 2010 uzavřené mezi Annou 
Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím z důvodu změny rozsahu trvalého záboru na stavbou 
dotčeném pozemku a sjednocení podmínek převodu stanovených usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 9. 2016 
5.3. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 2009/03170/OMP/DSB ze dne 11. 1. 2010 uzavřené mezi Vojtěchem 
Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny rozsahu trvalého záboru na stavbou dotčeném 
pozemku a sjednocení podmínek převodu stanovených usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 9. 2016 
5.4. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 2009/03168/OMP/DSB ze dne 11. 1. 2010 uzavřené mezi Marií Benešovou 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu požadavku výkupu pozemku před stavbou 
5.5. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 



 - 13 - 

č. 2009/03172/OMP/DSB ze dne 11. 1. 2010 uzavřené mezi Františkem 
Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu požadavku výkupu pozemku před stavbou 
5.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí pozemku parc. č. 7611/4 ost. pl. o výměře 58 m2 a částí pozemků parc. 
č. 5932/1 orná půda o výměře cca 932 m2, parc. č. 7610/7 ost. pl. o výměře 
cca 92 m2, parc. č. 7610/16 ost. pl. o výměře cca 190 m2, parc. č. 7611/3 ost. 
pl. o výměře cca 3 m2, parc. č. 7618 ost. pl. o výměře cca 135 m2, parc. 
č. 7622 ost. pl. o výměře cca 36 m2 a parc. č. 7626/1 orná půda o výměře cca 
148 m2, vše v katastrálním území Prostějov, obec Prostějov, mezi statutárním 
městem Prostějovem, IČ: 00288659, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
6.1. části pozemku parc. č. 568 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. a obci 
Smržice mezi Annou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
6.2. ideální 1/6 části pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře cca 18 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice mezi Vojtěchem Pospíšilem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, 
že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části 
budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však 
částce ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti Olgy Pekařové, Dagmar Hainsové a Josefa Dittmanna 
o odkoupení částí pozemků parc. č. 5868 orná půda a parc. č. 5881 orná půda, 
oba v k.ú. a obci Prostějov, potřebných pro realizaci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ včetně ochranného pásma za kupní cenu ve výši 
1 300 Kč/m2 z důvodu rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje vykupovat 
všechny pozemky za cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně však 
ve výši 600 Kč/m2  

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 



 - 14 - 

 

UR/8/23/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod části silnice č. III/05510 H – extravilán, délka úseku 
251 m, od km staničení 0,693 do km 0,944 (od začátku k.ú. Domaželice po 
uzlový bod A216), která se nachází na pozemku parc. č. 798, a dále část 
silnice č. III/05510 H – intravilán, délka úseku 240 m,  od km staničení 0,944 do 
km 1,184 (uzlový bod A217 až uzlový bod A154), která se nachází na pozemku 
parc. č. 799, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Domaželice, 
IČ: 00845132 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/8/24/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/24/2013, bod 
3.1., ze dne 26. 4. 2013, ve věci bezúplatného nabytí částí pozemku 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. 
č. 1022 o celkové výměře 1 832 m2, dle geometrického plánu č. 279 – 51/2011 
ze dne 31. 10. 2011 pozemek parc. č. 1013/14 ost. pl. o výměře 1 832 m2, 
v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu vyřešení 
majetkoprávních vztahů mezi obdarovaným a dárcem před uzavřením darovací 
smlouvy 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/22/2012, bod 
3.2., ze dne 21. 12. 2012, ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 336/4 
ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 15 - 

organizace, za podmínek dle důvodové zprávy, z důvodu vyřešení 
majetkoprávních vztahů mezi obdarovaným a dárcem před uzavřením darovací 
smlouvy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 287 ostatní plocha o výměře 
15 m2, dle geometrického plánu č. 414-126/2016 ze dne 28. 12. 2016 
pozemek parc. č. 287/2 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. Čekyně, 
obec Přerov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.2. svěření pozemku parc. č. 708 ostatní plocha o výměře 14 759 m2 v k.ú. 
Penčičky, obec Přerov do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace s účinností od nabytí pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje 
4.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 660/16 orná půda o výměře 983 m2, 
parc. č. 660/19 orná půda o výměře 192 m2, parc. č. 660/20 orná půda 
o výměře 301 m2, parc. č. 660/23 orná půda o výměře 151 m2 a parc. 
č. 660/24 orná půda o výměře 140 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, z vlastnictví 
města Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje za účelem 
výstavby výjezdového stanoviště záchranné služby v Uničově. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/8/25/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZUŠ Žerotín Olomouc 
v budově Hodolany, č.p. 880, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. 
č. st. 955/1 zast. pl. o výměře 2 281 m2, v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, na 
adrese Kavaleristů 880/6, 77900 Olomouc 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/8/26/2017 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 16 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.3. důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2017 dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.3. důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Fond na podporu výstavby 
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2017 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.3. důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/8/27/2017 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.2. 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2017 dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.2. 
důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Dotace obcím na území 



 - 17 - 

Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 2.2 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/8/28/2017 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2017 –  vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2017 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 až 2.4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2017 dle bodu 
2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2017 dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 až 2.4 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2017 dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 až 2.4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/8/29/2017 Program na podporu začínajících včelařů na území 
Olomouckého kraje pro rok 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2017 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
na podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2017 dle 
bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 



 - 18 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
začínajících včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2017 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu začínajících 
včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2017 dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/8/30/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání a realizace 
projektu „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu "Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I" příspěvkové organizace 
Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/8/31/2017 Územní energetická koncepce Olomouckého kraje – aktualizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci Územní energetické koncepce Olomouckého kraje 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Prohlášení k naplnění článku 9 a 10 směrnice SEA a § 10g 
ods. 4 a 5 a § 10h ods. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 
prostředí dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Bc. Pavla Šoltyse, DiS. k jmenování členů 
pracovních skupin pro plnění akčního plánu dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku, inv. 
č. 860000000031 a 860000000021, z účetní evidence Olomouckého kraje 
formou fyzické likvidace dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 



 - 19 - 

 

UR/8/32/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle příloh 
č. 2 a 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. u k l á d á  zajistit finanční prostředky pro krytí žádostí o dotace dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 27. 2. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 
3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/8/33/2017 Technická oprava v hodnotícím kritériu v dotačních programech 
v oblasti regionálního rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s technickou opravou v Pravidlech dotačních programů 
v kapitole č. 11. Administrace žádostí o dotace a kritéria hodnocení žádostí, 
v hodnotícím kritériu B1 u dotačního programu – Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017 a v hodnotícím kritériu B2 u dotačního programu – 
Program na podporu místních produktů 2017 a Program na podporu podnikání 
2017 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
technickou opravu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit technickou opravu v Pravidlech dotačních programů v kapitole 



 - 20 - 

č. 11. Administrace žádostí o dotace a kritéria hodnocení žádostí, v hodnotícím 
kritériu B1 u dotačního programu – Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2017 a v hodnotícím kritériu B2 u dotačního programu – Program na 
podporu místních produktů 2017 a Program na podporu podnikání 2017 dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/8/34/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro organizace z oblasti 
školství dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  použití fondu investic dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  posílení fondu investic z fondu rezervního a současně použití 
fondu investic dle bodu C) důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/8/35/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje vozidel 
a zařízení uvedeného v tabulce neupotřebitelného majetku v Příloze 
č. 1, svěřeného do hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě 
neúspěšného prodeje formou ekologické likvidace s tím, že ekologickou 
likvidaci si zajistí příspěvková organizace a fyzickou likvidaci zametače K6, 
inventární č. 9000000821, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 1 746 Kč od dárce společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví 
příspěvkové organizace, Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel, 
který bude použit, k úhradě obědů jednoho žáka základní školy, dle bodu 
B důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 30 720 Kč od dárce Drab foundation – nadační fond, Rohanské nábřeží 
678/29, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 03265561, do vlastnictví příspěvkové 



 - 21 - 

organizace, Základní škola Uničov, Šternberská 456, který bude použit, 
k úhradě obědů šestnácti žáků základní školy, dle bodu C důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/8/36/2017 Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace – 
optimalizace daňové povinnosti za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/8/37/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitele Vyšší 
odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, 
Božetěchova 3 PaedDr. Jiřího Michala ke dni 30. 6. 2017, ředitelky Střední 
odborné školy Prostějov Mgr. Milady Dosedělové ke dni 30. 6. 2017, ředitele 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 
10 Radima Janáčka ke dni 30. 6. 2017, ředitele Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín PaedDr. Jaromíra 
Hudka ke dni 31. 7. 2017, ředitelky Střední školy, Základní školy a Mateřské 
školy Šumperk, Hanácká 3 Mgr. Jany Večeřové ke dni 31. 7. 2016 a ředitele 
Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369 Vlastimila Grepla 
ke dni 30. 6. 2017 dle bodů A) a B) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí 
na pracovní místa ředitelů Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3, Střední odborné školy Prostějov, 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 
10, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského 
Olomouc – Hejčín a Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, 
Hanácká 3 dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování 
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení 



 - 22 - 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 27. 2. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/8/38/2017 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2016 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol 
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2016 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2016 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/8/39/2017 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle příloh č. 1–2 důvodové zprávy 

3. z ř i z u j e  školskou radu při Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, 
U Hradiska 29 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 7. 2. 2017 

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle příloh č. 1–2  
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele 
do školských rad dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 27. 2. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 



 - 23 - 

UR/8/40/2017 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji 
v roce 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–6 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise pro hodnocení a výběr podaných 
žádostí o dotaci dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2017 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1– 6 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/8/41/2017 Záležitosti tradiční lidové kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. o d v o l á v á  Mgr. Radovana Rašťáka a Mgr. Michaelu Kollerovou z funkce 
člena pracovní skupiny pro tradiční lidovou kulturu dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  Mgr. Františka Juru, náměstka hejtmana Olomouckého kraje 
a Mgr. Jana Petráska, odborného pracovníka Vlastivědného muzea Jesenicka, 
příspěvkové organizace, za členy pracovní skupiny pro tradiční lidovou kulturu 
dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu Pravidel pro vedení seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 3. 2017 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/8/42/2017 Program na podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit 
v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 24 - 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit v Olomouckém kraji v roce 
2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–10 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu volnočasových 
a tělovýchovných aktivit v Olomouckém kraji v roce 2017 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
volnočasových a tělovýchovných aktivit v Olomouckém kraji v roce 2017 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–10 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/8/43/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměnu ředitelce Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace o bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 13. 2. 2017 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/8/44/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu 
ve výši stanovené v souladu s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým 
poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí dotace, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, včetně odůvodnění dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace, dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 



 - 25 - 

jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
uvedených v přílohách č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 
stanovené v souladu s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým 
poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí dotace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
včetně odůvodnění dle důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh 
č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 
jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
uvedených v přílohách č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/8/45/2017 Dotační program pro sociální oblast 2017  –  vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Dotační program pro sociální oblast 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1– 4 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje 



 - 26 - 

k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/8/46/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální 
oblasti dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/8/47/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Ing. Luboši Boxanovi, řediteli příspěvkové organizace Dům 
seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, vyplacení jednorázové odměny, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 6. 3. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/8/48/2017 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2018–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 27 - 

2. s o u h l a s í  se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2018–2020, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2018–2020 k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro 
roky 2018–2020, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/8/49/2017 Petice občanů Olomouc – Řepčín k záměru Charity Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/8/50/2017 Poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem Zásad pro poskytování cestovních 
náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 
s účinností od 1. 3. 2017 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Zásad pro 
poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Lucie Štěpánková, 
MBA, ředitelka 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/8/51/2017 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za II. pololetí 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 28 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti 
Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2016 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/8/52/2017 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu. 

2. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit penále v plné výši, uloženého 
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu A) důvodové zprávy 

4. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu B) důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit penále v plné výši, uloženého 
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu B) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2–3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu dle bodu 2 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí povinnosti zaplatit penále v plné výši dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/8/53/2017 Porušení rozpočtové kázně – projektové a procesní řízení 
na KÚOK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  postup Krajského úřadu Olomouckého kraje dle varianty 
č. II. důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka 
Bod programu: 12.3. 
 



 - 29 - 

UR/8/54/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/8/55/2017 Zajištění veřejných soutěží na autobusové dopravce 
v Olomouckém kraji – Rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení v oblastech Zábřežsko 
a Mohelnicko, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
v oblastech Zábřežsko a Mohelnicko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s postupem dle Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek 
„Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými službami 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“ na oblasti Zábřežsko 
a Mohelnicko dle příloh č. 1–2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky – oblasti 
Zábřežsko a Mohelnicko a Rozhodnutím o vyloučení uchazeče z účasti 
v zadávacím řízení na oblasti Zábřežsko a Mohelnicko dle příloh č. 3–6 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 
oblasti Zábřežsko a Mohelnicko a Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti 
v zadávacím řízení na oblasti Zábřežsko a Mohelnicko dle příloh č. 3–6 
důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/8/56/2017 Různé – Návrh programu, času a místa konání zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 2. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 30 - 

2. s t a n o v u j e   

a) termín konání 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
27. 2. 2017 v 10:00 hodin 

b) místo konání 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 27. 2. 2017 dle důvodové zprávy 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/7/2/2017, ze dne 30. 1. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.1. 
 

   

V Olomouci dne 6. 2. 2017 

 
 
 
 
 
 

MUDr. Oto Košta, Ph.D. 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


